



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Vencíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 20/2017
Číslo jednací: UMCP14/17/35837/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 30. srpna 17

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad m. č. Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 16. 8. 2017 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Povinný subjekt poskytuje požadované informace:

- 1) Na území m. č. Praha 14 se setkáváme převážně se stížnostmi na holuby, zejména na osoby, které je krmí.
- 2) Plošná opatření k redukci holubů se na území m. č. Praha 14 neprovádí. Na budovu Úřadu m. č. Praha 14 byl na ochranu proti hnízdicím holubům instalován ochranný pás s hroty a plechové makety dravých ptáků. V rámci činnosti městské policie Praha 14 je kontrolováno dodržování obecně závazné vyhlášky č. 8/2008 Sb., o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).
- 3) Povinný subjekt plašič škodlivých ptáků značky „Birdgard“ na území m. č. Praha 14 nepoužívá.
- 4) Povinný subjekt neposkytuje dotaci na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek ani zemědělcům.
- 5) Povinný subjekt neposkytuje náhrady škod způsobené ptáky na území m. č. Praha 14. Tuto problematiku řeší Magistrát hl. m. Prahy.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa Mrvová

Digitačně podepsal Soňa Mrvová
DN: cn=Z. Městská část Praha 14, ou=Kancelář tajemníka,
o=Číslořádek kontrol a stížností, cn=Soňa Mrvová,
email=Soňa.Mrvova@praha14.cz, title=vedoucí oddělení,
serialNumber=CČA-18773
Datum: 2017.08.10 11:35:08 +0200

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ ŠCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@praha14.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@praha14.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a. s.
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

